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

A /nterimóveis

"A Chance' do seu Futuro"

quer dar para você uma

super cesta de Natal.
"

E só você responder: Qual
o slogan da ·/nterimóveis?

r---��-----------�
Venha nos visitar e I

.

.

I
preencher o seu cupom. 'I

L__� �

VENDE: Alvenaria cl 110,O()m2
.

São Luiz
R$ 35.000,00

VENDE: Terreno cl IS. 716,50m2
Rua JoséMarangoni (Vila Romana)

R$ 85.000,00

VENDE: CentroComercialc/l.()()O,()()m�
terreno c/2.880,OOm2 � Guaramirun
Valor: R$220.0()(),()() - Negociável

VENDE:/erreno cl 8.95{),f}(Jm2
Rua Ricardo Gorl (Schroeder)

Preço: R$ 35.000,00

/

VENDE: Apto. I suíte + 2 quartos.
Cond. Reinoldo lJartel (Próx.

Rodoviária)Preço: R$ 23.000,00 +

financiamento

VENDE: Apto.de 2 dormitórios -

Ed. Jacó Emmendoerfer (Centro)­
Preço: R$ 52.000,00

VENDE: Prédio comercial cl

382,00m2 + galpão de 352,00m2, em
terreno de 480,00m2 - R$ JJO.OOO,OO

VENDE: Apto. I suíte + 2 dormitários.
Ed. Barão do Rio Branco (Centro)

Em frente Elite Móveis

Rua João Picolli, 104 - CEP 89251-590 - Jaraguá do Sul - ?C
http://www.imoveis.net/inter - CRECI 0914-J ........ 371-2111

VENDE: Casa de Madeir(/ cl
100,00m2, terreno cl 510,00m2

(Schroeder) - Preço: R$ 22.000,00

VENDE: Terreno com área

552,00m2 - Rua Carlos Eggert (Vila
Lalau) - Preço: R$ 60.000,00

VENDE:CamalveluoÚlc/70,()()m�teJTeI1I1c/
392,OOm2-RuaMminaMadakna(Nerell

&0110.1')Preço:R$18.000,00

ALUGA: Casa alvenaria, contendo 3

donnitôrios - Rua loséPicol/i -Esuuda.Nova
(Próx. SupermercadoBrazão) - R$210,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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APARTAMENTO - Mal. Deodoro da Fon­

seca, 364, 2º andar, Calçadão .. 2 dorm. +

dep. emp. cl garagem - R$ 350,00

APARTAMENTO - R. Jorge Czerniewicz, 889
- Czerniewicz - 2 dorm, cl garagem - R$
350,00

ALUGA-SE

RESIDÊNCIA COMERCIAL - R. Maximiliano

Hindelmeyer, 11 cl 6 salas + 2 bwc, cozinha
e área de servo - R$ 780,00

APTO-Av.
Mal.
Deodoro da

Fonseca,
425 - Centro
- Calçadão-
3º andar � 1

suíte + 2

dorm. + dep.
émp. cl
garagem
R$ 400,00

SALA

Área j.

62,13m2 -

•

Valor R$
25.000,00

VENDE-SE
Casa mista, área

constru ida de 60m2 -

terreno 435,75m2.
Rua 931, n2 62 -

Jaraguá Esquerdo.
Valor: R$' 20.000,00 +

financiamento

SAOPAULO

POP
tAASTER

.

92 _ 93 _ 94 . 95 · 96 - 97 -9a

.IMOBILlÁRIA PREFERIDA DO JARAGUAENSE .

A Chalé Imobiliária Ltda., sempre

procurou fazer o melhor para atender

bem seu "público alvo" e pelo SÉTIMO
ano consecutivo, consegue atingir seu

objetivo, conquistando mais uma vez o

Prêmio Master por ser

.

IIA Preferidà II do jaraguaense no ramo

Imobiliário.

Este ano também fomos premiados por
mais duas empresas de pesquisa e

publicidade: �[P@[P�-São Paulo e

[P@[Q)[}{J�M[fíJ-Paraná

Agradecemos a escolha, estamos

sempre à disposição e procuraremos

melhorar cada 'vez mais o atendimento
-

ao nosso cliente.'

LOCAÇÃO,VENDA,ADMINISTRAÇÃODE IlVIÓVEIS
Rua Reinoldo Rau, 58-Tel: 371-1500 - Fax: 372-1500- E-mail: imbchale@netuno.com.br

CASA DE ALVENARIA - Rua 327, s/n? -

Fundos Caique - São Luis - 1 suíte + 2

dorm. + dep. emp. + churrasqueira cl ga­
ragem - R$ 500,00

SOBRADO ALVENARIA - Rua Leo Schulz,
nº 104 - Rio Hern - Schroeder - Terreno
com 1.290,00m2 - Const.: 190,00m2 - 3

dorm., sala, copa, coz., sala de TV, bwc +

garagem - Valor: R$ 54.000,00

SALA COMERCIAL - Av. Mal. Deodoro, 776
cl 1 05,00m2 - sala n° 11 - R$ 650,00

CASA ALVENARIA - Rua Nações Unidas,
25 - Schroeder - 2 dorm. cl garagem - R$
250,00

APTO-Rua:

Epitácio
Pessoa, 111

- Ed.

Jaraguá
com 2 dorm.
e garagem -

R$ 280,00

APTO-Rua:

Procópio
Gomes de

Oliveira,
, 1320 - Ed.
.-, isabelà­

Centro - 9º
andar - 1
suíte + 2
dorm. cl

garagem -

R$ 400,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



4 - CLASSIFICADOS

Cód. 2112 - Barra - cl 300m2 - R$ 13.000,00 - próx.
Sup. Breitháupt
Cód, 2113 - Res. Satler- Barracl 346,62"1' c/ asfalto - R$
10.500,00
Cód. 2118 - Res. Joaquim Giralla - Barra -cl 420m'- R$
22.500,00 c/ asfalto
Cód. 2175- Czerniewicz v c/ 1.141 ,40m'- R$ 25.000,00
Cód. 2216 -Jguá Esquerdo- cl 479, 10m'- R$ 27.000,00
Cód. 2231 - Rod. João Lúcio da Costa - cl 1.350m' - R$
20.000,00
Cód. 2446 - Estrada Nova - cl 1.155,00m'- R$ 24.500,00
Cód. 2271 - Vila Maba - próx. Prefeitura atual-c)496,80m'
- R$ 13.000,00
Cód. 2291 - Vila Lalau - cl 600,60m' - R$ 35.000,00
Cód. 2292 - R. WaldemarGrubba - próx. Met. Trapp c/

409,50m' - R$ 50.000,00
Cód. 2357 - Vila Nova - cl 355,00m' - R$ 11.700,00
Cód. 2358'- Vila Nova - c/ 338m' - R$ 29.000,00
Cód. 2373 - Vila Rau - c/ 350m' - R$13.000,00
Cód. 2374 - Vila Rau - c/ 337m2 - R$ 13.500,00 acerta pare.
Cód, 2980 - Guaramirim - R. 28 de Agosto c/445m'­
Entrada de R$ 15.000,00 + 12 vezes de R$ 1.000,00
Cód. 2982 - Rod. SC-41 3 - Km 10 - c/ 49.872,00m' - R$
40.000,00
Cód. 2986 - Guaramirim - Estrada Rio da Prata c/

135.000,OOm' - R$ 50.000,00

GALPÕES

.................................................................

VENDAS
. APARTAMENTOS

ceé. 3001 - Ed. Eldorado - Centro - suite, 2
quartos, semi-mobiliado - R$ 65.000,00 -

aceita parcela
Cód. 3009 - Ed. Monte Carla - suite, 2 qtos -

R$ ·90.000,00 s/ acabamento final
Cód. ,3020 - Ed. Riviera - centro - 2 qtos - R$
25.000,00 + financ.
Côd. 3029 - Ed. Agata - Novo c/ suite, 2
qtos, sacada com churrasqueira - R$
80.000,00 .

Cód. 3030 - Ed. Otávio Correa - com suíte, 2

qtos, sala, 2 ambientes - R$ 50.000,00 +

finan.
'

Cód. 3031 - Centro - com suite + 2 qtos,
sacada com churrasqueira. Entrega em

dezembro/99. - R$ 79.000,00 + parcelamento
Cód. 3033 - Ed. Gardênia - 3 quartos, 2bwc,
c/ garagem - R$ 53.000,00

•
Cód. 3034 - Ed. Barão - suite, 2 quartos, c/
garagem - R$ 55.000,00 - aceita casa de
menor valor na praia de Itapoá
Cód. 3038 - Ed. Jacó Emmendoerfer - 2
quartos, 2 bwc,' c/ garagem - R$ 53.000,00
Côd. 3040 - Centro - Suite, 2 quartos, dep.
empregada, novo - R$ 80.000,00

'

Cód. 3041 - Ed. Atenas - Mobiliado, suite, 3
quartos, salas c/ sacada, 2' vagas garagem,
Cód. 3172 - Ed. Dâmaris - 1 suite, 2 quartos'
- R$ 45.000,00
Cód. 3253 - Ed. Hortência - 3 quartos, sacada
c/ churrasqueira, garagem - R$ 53.000,00
Cód. 3291 - Ed. Giovana - Vila Lalau - suite,
2 qtos .: R$ 40.000,00
Cód. 3092 - Res. Bartel - Baependi - suite + 2
qtos - R$ 32.000,00 + pare.
Cód. 3352 - Res. Amaryllis - Vila Nova
NOVO - 1 suite + 1 qto - R$ 54.000,00

CASAS DE ALVENARIA
Cód. 1003 - Centro - cl 190m2, 3 qtos - R$ 80.000,00
Cód. 1007 - Centro - cl 300m2, cl suite + 2 qtos -

R$ 140.000,00
Cód. 1009 - Centro - c(120m2, 2 qtos - R$ 80.000,00
Cód. 1010 - Centro - c/ 280m', c/ suite, 2 quartos
- R$ 150.000,00 .'
Cód. 1016 - Centro - cl 331 m', c/ suite + 3 qtos,
piscina - R$ 260.000,00
Cód. 1020 - Centro - c/ 299m', suite + 3 quartos
- R$ 83.000,00
Cód. 1022 - Centro - c/150m', c/ 4 qtos - R$
90.000,00
Cód. 1024 - Centro - c/ 176m', ponto comercial -

R$ 170.000,00
Cód. 1026 - Centro - cl 117m' cl 3 qtos - R$
69.000,00
Cód. 1029 - Centro - próx. Angeloni - cl 3 quartos
- R$ 80.000,00
Cód. 1072 - Amizade - cl 200m2, cl suite, 2 quartos,
terreno cl 1 .140m' - R$ 130.000,00
Cód. 1073 - Amizade - casa nova c/ 150m', suite
+ 2 qtos - R$ 75.000,00
Côd. 1128 - c/150m', cl suite + 2 qtos - R$
80.000,00
Cód. 1131 - Centenário - cl 140m', 3 qtos - R$
50.000,00
Cód. 1177 - Czerniewicz - cl 170m2, sobrado riovo
cl suite + 2 quartos - R$ 88.000,00
Cód. 1200 - Figueira - cl 1 DOm', cl 3 qtos, cozinha
mobiliada - R$ 45.000,00
Cód. 1201 - Figueira - casa mista cl 3 qtos - R$
20.000,00 ,

Cód. 1212 - Jaraguá Esquerdo - c/ 90m2, cl 3 qtos
- R$ 32.000,00

'

Cód. 1214 - Nova Brasília - cl '230m', c/ suíte, 2
quartos - R$ 96.000,00
Cód. 1221 - dguá Esquerdo - 3 suites, chur.,
piscina, semi-mobiliada - R$ 210.000,00
Cód. 1222 - jguá Esquerdo - 1 suite + 2 quartos -

R$ 49.000,00. ,

Cód. 1076 - Champagnat - d 303,00m2, suite + 3
quartos, dep. empregada, salas conjugadas - R$
75.000,00 + financiamento

'.

Cód. 1352 - Vila Nova - cl 376m', c/ suite, 2 qtos,
,

piscina - R$ 240.000,00
.

Cód. 1353 - Vila Nova - cl suóte, 2 quartos, cl
piscina - R$ 100.000,0'0
Cód. 1356 - Vila Nova - cl 246m', cl 4 quartos -

R$ 65.000,00
Cód. 1985 - Guaramirim - 3 qtos, 2 bwc, terreno
com 1.250m' - R$ 90.000,00

'

Cód. 1984 - Corupá . c/ 298m', c/ suite + 2 qtos
- R$ 115.000,00

CASAS MISTAS
Cód. 1986 - Guaramirim - lateral da Rua 28 de
Agosto, c/ 3 qtos - Terreno cl 616,87m' - R$
60.000,00

TERRENOS
Cód. 2003 - Centro - 375m' - R$ 50.000,00
Cód. 2007 - Centro - próx. Angeloni c/ 1.020m' -

R$ 60.000,00
Cód. 2013 - Centro - Reinaldo Rau, cl 975m2 - R$
280.000,00
Cód. 2014 - Centro - 421 m' - R$' 25.000,00
Cód. 2072 - Amizade -·'20.570m' - R$ 150.000,00
Cód. 2093 - Vila Lalau - R. Bemardo Dombusch. cl
421m' - R$ 37.500,00
Cód. 2097 - Próx. futura Prefeitura cl 1.01Bm' -

R$ 150.000,00

I
I,

DISPOMOS DE FINANCIAMENTO BANCÁRIO JUNTO AO HSBC PARA AQUISiÇÃO DO SEU IMÓVEL. CONSULTE-NOS

CENTRO - c! 170m2,.3 quartos + 2 bwc -

R$ 80.000,00

BARRA - CI 150m2, SUITE + 2 OTOS
R$ 80.000,00

CENTRO - cl 260m2, suite c. closed, 2 qtos, sala em
3 ambientes cl lareira, escritório - R$150.000,00

FIGUEIRA - cl 200m2, cl suite + 3 qtos,
cl piscina - R$ 65.000,00

SOBRADO cl 140m2, cl suíte + 2 qtos
R$ 60.000,00 - aceita parcelamento

BARRA - c/31-4,56m2, cl suíte + 3 qtos,
piscina - R$ 130.000,00

FIGUEIRA - cl1 05m2, suíte + 2 quartos -

R$ 55.000,00

RIO MOLHA - cl 270m2, suite + 3 quartos,
churrasqueira, piscina - R$ 96.080,00

VILA NOVA - cl 394m2 - sobrado, c/4 suítes - R$
240.000,00 + financ., aceita imóvel de menor valor

Cód. 5000 - Centro - c/290m' - R$ 55.000,00

SALAS COMERCIAIS
Cód. 4002 - Centro - Ed. Tower Center - 50 andar c/2

garagens. Entrega pl Fevereirci/2001 - R$ 28.270,00 +

parcelas
Cód. 4004 - Gentro - Ed. Market Place - 42 andar- 44,59m'
+ garagem - R$ 35.000,00
Cód: 4010 - Centro '- ao lado Bco Brasil- CentroComercial
cl7salas- R$350.000,00
Cód. 4020 - 'Centro - Térrea cl 117m' - R$ 90.000,00
Cód. 4041 - Edl Dâmarys - rua Roberto Ziemann -- apróx,
1 DOm', com 1 bwc - R$ 35.000,00

CHÁCARAS
Cód. 4203 - Nereu Ram'as cl 120.000,00m' - casa alv. cl
60.00mts - 2 Kms da BR-280 - R$ 35.000,00

TELEFONES
Centro, Jaraguá Esquerdo (Prefixos 370e 376), milbarSOOO

LOCAÇÕES
Casas

CÓd. 601 - Casa alvenaria, ideal para fins comerciais­
Próx. Hospital Jaraguá - R$ 1.500,00
Cód. 603 - Casa alvenaria com 1 qto - Vila Lenzi - R$

150,00
GÓd. 605 - Casa de alv. c/ 18 cômodos - ideal para fins
comerciais - Próx. Angeloni - R$ 650,00
Cód. 607 - Casa alv. cl2 quartos, 2 bwc's - fundosWeg II

-R$350,00
Cód. 610 - Casa cl 3 cômodos - próx. Prefeitura - R$
130,00
Cód. 612 - Casa madeira cl 3 quartos - Próx. Angeloni - R$
220,00
Cód. 613 - Casa mista cl 3 quartos - Próx. Malwee - R$
250,00
Cód. 614 - 'Casa de alvenaria cl 3 quartos - Centro - R$ 500,00
Cód. 615 - Casa de alveriaria c/ suite, 2 quartos- Próx.
Escola Cristina Marcatto - R$ 450,00

Apartamentos.
Cód. 622 - Apto cl suite, 1 qto, - Próx. Posto Mime da

Reinaldo Rau, R$ 280,00
Cód. 617 - Quitinete cl 1 qto - Prox. Breithaupt da Rua
Reinaldo Rau - R$ 200,00
Cód. 623 - Apto. cl2 qtos» dep. Empregada no Res. Vaira .

-R$350,OO
Cód. 627 - Apartamento cl2 quartos - Res. Maguilú - R$

250,00
Cód. 630 - Apto. c/2 qtos, no.Res. Floresta - VHa Lenzi­

R$280,00
Cód. 632 - Apto. cl 3 quartos - inicio do Jaraguá Esquerdo
-R$3oo,00
Cód. 634 - Apto c/2 qtos + dep. Empregada no Ed. Jaraguá
- R$3oo,00
Cód. 635 - Kitinetes no Ed. Marquardt, a partirde R$l80,oo
Cód 644 - Apto cl 3 qtos - próx. Arroz Urbano - R$ 350,00

Salas comerciais
CÓd. 658 - Sala comI. c/ 20m' ao lado do Jangada - R$
180,00

.

Cód. 660 - Sala comI. cl 30m' - estacionamento próprio
- Center Foca - RS'300,00
cse. 666 - Sala comI. cl 200m' - Próx. Weg II - R$
520,00
Cód. 667 - Sala comercial c/ 1 DOm' - Próx. Ed. Isabella
- R$ 380,00
Cód. 671 - Sala comI. c/250m' (incluindo mesanino) na
R. Bernardo Dombusch - R$ 800,00
Cód. 683 - Salas comi c/SOm' na R. Jorge Lacerda, a

partir de R$ 180,00 ,

Cód. 687 - Sala comI. cl 90m' (incluindo mesanino)
lateral da Marechal- R$ 650,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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

-Apto. n° 703 e 1103: suítes + 1
.

qto e demais dep. - Entrada a

partir de R$ 33.265,12 e assumir

parcelas de condomínio de

construção de R$ 814,70
-Apto nº 1001 e 1101 - suíte +

·2 qtos e demais dep., Entrada
. de R$ 51.236,71 e assumir

parcelas de condomínio ds

constução de R$ 1.252,78
- Salas comerciais executivas,

. em diversos tamanhos, com
preços a partir de: Entrada R$
20.713,60 e parcelas de R$

518,71.

Residencial Amaranthus Rua
Adolfo Sacari - Lateral da Rua

Amazonas (SCAR)
- Apto nº 301 e 501 (de pro­
priedade do Condomínio), cl

306,00m2, com suíte + 2 quartos,
dep. empregada completa, e
demais dep., c/2 vagas de

garágem. Edifício com grande
área social (piscinas térmicas,

.

salões de testas, sala de jogos,
quadra de esportes, quiosques)

Valor: R$ 125.000;00 sem

acabamento interno.

Rua Marina Frutuoso esg ..
com Rua Leopoldo Malheiro

- Apto: tipo 4, cl 1 suíte + 2

qtos ou 1 suíte + 1 qto e

demais dep., todos têm
sacada cl churrasqueira. Ent.
a partir de R$ 21.154,57 +

parcelas a partir de R$
767,56 corrigidas pelo Cubo

Condomínio Residencial
Prímula - Rua Arthur Gumz,
Vila Nova (Próx. ao Fórum)

- Apto (tipo 2) cl suíte + 1

quarto e demais dep., cl 1 vaga
de garagem - Entrada de R$
30.398,55 e assumir parcelas
de cdndomínio de construção
de 1,817 Cub's (839,65).

Condomínio Residencial
Phoenix - Rua Barão do Rio

Branco
- Apto. 'nº 202, cl 153,46m2 (cl
2 vagas de garagem) - Entrada
de 27,15 Cub's (R$ 12.546,29)

- Apto nº 501, cl 155,02m2 (cl 2
vagas de garagem) - Entrada de

28,88 Cub's (R$ 13.345,74)
- Apto Duplex,. nº 604, cl 263m2
(c/2 vagas de garagem) -

Entrada de 51,53 Cub's (R$
23.812,53) e assumir parcelas
de condomínio de construção

até final de obra.

Ed. Dianthus - Rua Marina
Frutuo'so esq. com Ângelo

Schiochet:
Apto 604 e 303 - cl 214m2 -

suíte + 2 quartos, sacada cl

churrasqueira, dep. empregada,
2 garagens, salão de testas,
piscinas - Preço total incluindo
acabamento diferenciado - R$

125.000,00

Residencial Amaryllis, Vila
Nova - Aptos novos com

sacada cl churrasqueira, 1

vaga de garagem - suíte + 1

quarto e demais dep., R$
56.000,00 -.suíte + 2 quartos e

demais dep.,- R$ 66.000,00

Edifício Vitória Régia - aptos
novos cl 3 quartos, sala,

cozinha, bwc, área de serviço,
1 vaga de garagem, prédio COI'Tl

salão de festas e churrasqueira
- Rua Pedro A. Fagundes, 45 -

Vila Lalau - R$ 47.500,00

Casa em construção - Bairro
Vers.ailles - R$ 26.000,00

Casa em alvenaria cl 150m2,
Rua Guanabara, 589 - ao lado'
do Colégio Alberto Bauer - R$

80.000,00

Casa em alvenaria - .Rua Luís

Spézia, 111 - próximo ao Acaraí
- R$ 120.000,00

Casa em alvenaria cl 340m2,
terreno com 2.000,00m2 -

próximo a Ferj - R$ 250.000,00

Casa em alvenaria cl 210m2,
Água Verde - R$ 120.000,00

Apto cl 2 quartos
e demais dep. -

Rua Marina
Frutuoso 909 -

Centro - R$
53.000,00

CREC11873.J

TERRENOS
Terreno cl 43.689,00m2 - Rua

Joinville, próx. Persianas Engler
- Terreno cl área de 22.892,00m' -

Rua Rodolfo Tepassé, a 100 metros
da Rod. BR 280 - R$ 50.000,00
- 2 terrenos cl área de total de
102.752,00m' - Rua Walter
Marquardt, próx. ao Posto Cidade II
- 2· terrenos na Rua Guilherme H.

. Emmendóerfer, próx. ao Colégio
Julius Karsten -. R$ 15.000,00 cada.
- ;2 terrenos cl área total de 804,ODm'
- Lateral da R. Bertha Weege, em

frente Colégio Antônio E. Ayroso -

R$ 7.000,00 (cada um).
- Terreno cl 450,00m' - Loteamento
Versailhes - R$ 15.000,00
- Terreno cl 350,00m2 - R. Lateral da
José 1. Ribeiro - Próx. Tubos Mohr - R$
10.500,00
- Terrenocl21.000,00m'- Barrado Rio
Molha, a 500 mettos da gruta - R$
25.000,00
- Terreno cl364,00m' - R. Erich Sprung
- Vila Rau - R$ 15.000,00
- Lote de esquina cl 510,00m' - Lot.
Renascença - R. Pref. José Bauer - Vila
Rau - R$ 17.000,00
- Lote cl 362,18m2 - Lot. Renascen-ça
- Vila Rau - R$ 15.000,00
- 1 terreno com 550,00m' - na Rua
Martin Sthal, próx. ao fórum - R$
42.000,00
- 2 terrenos - Rua Centenário (esquina)
- R$ 15.000,00 cada

.

- Terreno cl 378,00m' - Rua Celestino
Depiné,

.

Lot. Champagnat
- Terreno cl 630,00m2 - Rua Joinville,
em frente ao Líder Club. - R$
75.000,00 à vista, troca por outro
imóvel ou área construída
- Terreno cl 497,6811'1' - Rua Amábile
Tecila Pradi - Jaraguá Esquerdo -

R$ 16.000,00
- Terreno cl 780,00m' - condomínio
das Azaléias, Jaraguá Esquerdo -

R$ 35.000,00

LOCAÇAo/APTOS/
CASA$/SALAS

- Apto.cI 3 quartos e demais dep. - Rua
Guilherme Wackehagen - Ed. Vila
Nova.
- Apto. cl suíte + 2 quartos e demais
dep. (churrasqueira na sacada, prédio
com piscina e salão de festas) - Rua
Nelsón Nasatto - Centro.
- Salas comI. em diversos locais.
- Apto. cl 2 quartos, 2 bwc's e demais
dep. - Rua Eleonora Salier Pradi, 307
- Ed. Antúno
- Apto. cl 2 qtos e demals dep. - Rua
Marina Frutuoso, 909 - Ed. Aster

(Fundos do Angelóni) - Centro
- Apto cl suíte + 2 quartos e demais dep.
- Rua Barão do Rio Branco - Ed.
Schiochet
- Apto 1 quarto e demais dep. - Rua
Guilherme Hering 70, Ed. Erica
- Apto cI,2 quartos e demais dep. - R.ua
Preso Epitácio Pessoa; 421, Ed. Emille
- Apto cl 2 quartos e demais dep. - Rua
25 de Julho, 170, Ed. Alberto
Marangoni (perto Posto Mime) - Vila
Nova
- Apto no Ed. Dianthus - Rua Marina
Frutuoso esq. cl Angelo Schiochet, d
suíte + 2 quartos, dep. empregada e

demais dep. (sacada clchurras-queira.,
2 vagas de garagem), pré-dia com

salão de festas e piscina.
- Aptos no Cond. Res. Amaryllis - Rua

Ângelo TorineIli, Vila Nova (1ª
locação), com suíte + 1 ou 2 quartos e

demais dep., sacada cl churrasqueira,
garagem e box pára depósito.
- Sobrado em alvenaria cl suíte + 2

qtos, dep. empregada completa, e

demais dep. - rua Canoinhas, 71 .

Centro
- Apto Novo - 3 qtos, demais
dependências - Rua Pedro Avelino
Fagundes, 45 - Vila Lalau - Residencial
Vitória Régia

A_ EPITÁCIO PESSOA, 42"1 - SALA "103 - FONE: 37"1-88"14

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina



Aqui tem casa com financiamento e tudo!
Parceria HSBC
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Crecl 1749-J

REPRESENTAÇÕES IMOBILIÁRiAS LTDA,

Barra - cl 58m2 - 3 dorrn, - t.to. Ouro Verde -

R$ 19.000,00

3..

"·

F
l�:

.....

1'
ITAIVAN REPRESENTAÇÕES

,

IMOBILIARIAS LTDA .

5136
CASAS DE ALVENARIA

Ret. 1240 - Centro - sobrado comercial- 4 salas, 2 aptos
- RS 160.000,00 - Parcela
Ref. 1319 - Vila Nova - c/256m2·1 suíte + 3 dorm., 3salas,
piscina- RS 95.000,00
Ref. 1337 - Amizade - c/98m2, 3 darm. próx. ao Theilacker
. RS 28.000,00

.

Ref. 1353 - Próx. Acaraí - d 260m2 - 1 suíte + 2 dorrn. - RS
130.000,00
Ref. 1364 - Czerniewicz - cl 234m2 - sobrado comercial e
residencial - RS 85.000,00
Rei. 1406 - Vieiras· c/124m'· RS 23.500,00+ linanc. RS
103,00 p/ mês -19 anos (S.O. 11.400,00).
Ref. 1423 - Czerniewicz - c/124m' - 3 dorm. - RS 27.000,00
+ linanc. RS 526,00 p/ mês - 10 anos
Rei. 1430 - W. Rau - c/160m' - Lto. Renascença· RS
65.000,00 + Financ. RS 270,00 - 14 anos
Rei. 1433 - Amizade- c/170m' - 3 dorm.· RS 40.000,00 +

finane. - 8 anos RS 109,00
Ref. 1434 - Amizade - Lot. Champagnat - c/240m2 -i suite
+ 2 dorrn.> RS 82.000,00+ linanc.RS 1.300,00 - 8 anos.
Ref. 1453- Nova Brasília - c/260m2• c/ piscina- 3 dorm.
+ 1 suite- RS105.000,00
Rei. 1455 - Tila Schuber- c/100m' -1 suite + 2 dorm.· RS
16.000,00
Rei. 1467 -João Pessoa - c/140m'- 3 dorm . .- RS57.000,00
Rei. 1469 - Amizade - c/100m'· 1 suite, 2 dorm. - RS
27.000,00
Rel.1472 - JguáEsquerdo - c/141m' - 3 dorm. - RS
35.000,00 + financ. CEF - 8 anos - RS 225,00· (S.o. R$
14.800.00).

.

Ref. 1474 - Centro - cl 268m2• 1 suíte + 2 dorm. - RS
150.000,00
Ref. 1489· caerníewlca . cl 104m2• 2 dorm.· terreno cl
596m'· RS 35.000,00
Ref.1491 . Estra-da Nove . próx. Rodeio· cl 70m2 (em
construção) - 3 dorm. - R$13.000,OO
Ret:1494 - W. Rau - x/141,39m' - suíte + 2 dorm. - RS
70.000,00

.

Ret. 1496- Rio Molha - 1 casa cl 80m2 + 1 casa cl 63m2
- terreno c/45.333m' - RS 58.000,00
Rei. 1497 - Vila Rau - c/-IOOm' - I suite, 2 dorm, - RS
9.000,00 + linanc. HSBC - RS 374,00 . 20 anos
Rei. 1505· Centro- c/260m'· suile + 3 dorm. - RS 83.000,00
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

.

Rei. 4153 - Res. Águas Claras· Vila Hau- c/50m' - 2
dorm.· RS 9.000,00 + linanc.

SALASCOMERCIAISfOUTROS:
Ref .._,3023 - Estrada Garibaldi � chácara cl 184,BOOm2-
casa alv. - água corrente- pastagem - rancho - a 13km do

centro - RS 75.000,00
Ref. 3024- Chácara cl 4'O.OOOm2 - Corupá - casa, rancho,
pastagens - RS 18.000,00
Rei. 5015 - Sala comi c/61m'- Centro - Ed. Chiodini·

Calçadão - RS 28.000;00
Rei. 5017 - Sala comi c/29m' - Vila Nova - Cond. Ed.
Alberto Marangoni· RS12.000,00
Ref. 7008 - Estra<!a Nova- 1 galpão (inacabado) c/320m'
+ 1 galpão (pronto) c/200m' - RS 25.000,00
Ref. 7010 - Galpão alv. cl 144m2 - semi acabado - Nereu
Ramos - RS 15.000,00

PRAIAS EOUTRASPRA AS:
Rei. 2030 - c/288m'· São Francisco do Sul- RS 6.500,00
Ref. 2038 - Penha - Terreno cl 5.257m2• ao lado do Beto
Carrero· RS 20.000,00
Rel.2163 - Enseada - c/312,50m" RS 7.000,00
Rei. 2185· Barra Velha· c/280m' - RS4.000,00 (parcela)
Rei. 4133_- Florianópolis - Edif. Res. Itambé - apto c/60m'
- c/ mobilia- RS 38.000,00
Ref. 4140 - Ed. Caprisorrsnto- Praia ltapema - c/50m2-
semi-mobiliado· RS 16.000,.00

CASAMISTA
Rei. 1549- João Pessoa - c/116m'- 3�orm. RS 27.000,00.
Rei. 1574 - Rio Molha - c/ B6m'· 2 dorm .. R$10.000,00
Ref. 1589 - Santa Luzia - cl�dorm. -terreno d 450m2 - RS

11.000,00

TERRENOS
Rei. 2130 - C/1.940m'· Vila Lenzi - R$ 90.000,00
Rei. 2147 . 7.805m' - Centro - Próx, Kolhach - R$ 195.000,00
Rei. 2150 - C/450m'· Em Iren te ao Salão Amizade - RS
7.000.+ 12 x RS 584,00
Rei. 2155 - c/618,30m'- Lot. Sto. Antônio - Nereu - RS
9.000,00 (RS 4.000,00 + parc.)
Ref. 2192 - c/4.658m' - João Pessoa - RS 50.000,00 + 50
meses de RS 1.207,00
Rei. 2195 - c/560m' - Lto. Campo Sampiero - RS 19.500,00
+ 16 parcelas de RS 349,24
Rei. 2199 - c/729m' - Trevo Weg 11- Rua Joinville - lugar
alto, plano - R$ 38.000,00 saldo parcela até 24x
Rei. 2213 . c/450m" Schroeder 1- RS 5.000,00
Rei. 2214 - c/562m' -Hha da Figueira - RS 8.000,00
Rei. 2218 - C/688,50m' - Lto, Sto. Antonio - RS 9.000,00
Rei. 2221 . C/569,68m' - Centro - RS 25.000,00
Ref. 2224 - c/392m' - Lot. Centenário - RS 18.000,00
Re.t. 2228 - cl 500m2 - Nova Brasllia - próx. Móveis Gomes
- RS 53.000,00
Rei. 2232 . C/450m'· Schroeder - RS 3.000,00
Rei. 2233 - C/642,53m" Czerniewicz· RS 27.000,00
Ref. 2237 - c/439m' - Lto. çentenérlo - RS 7.000,00 + finane.
Rei. 2238 - c/2.598, '5m'· Três Rios do Sul- RS 25.000,00
Ref. 2240 - d 486,33m2 -Ilha da Figueira - Lto. Divinópolis
- RS 13.500,00
Rei. 2242 - c/471,96m" Vila Nova - RS 25.000,00
Rei. 2246 - c/465m' . Ilha da Figueira - Llo.Piazera I - RS

,

9.000,00
Rei. 2247 - c/604m' ·lIha da Figoeira >RS15.000,00
Rei. 2248 - c/2.475m' - Vila Lenzi - RS17.000,00
Rei. 2250· c/319m" Amizade· RS10.ooo,00
Ref. 2252 - c/400m2 -Ilhada Figueira - em frente Indumak
- RS 19.000,00
Rei. 2253 ·c/448m'-São tuíe- Llo.lmperador- RS10.ooo,00
Rei. 2254 - c/450m' - Chico de Paula - próx. Menegolli
lndirstrial- RS 5.000,00
Rei. 2257 - c/3.5OOm'- Barra - próx. Seminário- RS125.ooo,OO
Ref. 2260· c/816m" Vila Nova- RS 55.000,00
Ref. 2268 • cl 900m2. Centro, pronto para construir -

Schroeder· R$12.000,00
Ref. 2273 - cl 343.m2• João Pessoa- tto ltapocuzinho - RS
12.000,00
Ref. 2274 - c/355m2 - Jguá Esquerdo- c/ Casa alv. até laje
. RS 17.000,00

Centro - cl 240m2 - 3 darm. - 2 bwe - terreno
cl 560m2 - 160.000,00

Centro - d 156m2 - suíte -+- 2 darm., saladsacada
e demais dep. - R$ 38.000,00 (sinal) + pare.

Ilha da Figueira - cl 111 ;56m2 - 3 dorm.'- 2
bWG- UO. Bruns - R$ 59.000,00

Centenário - cl 350m2 - suíte + 2 dorrn. - R$
100.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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COMUNICADO

Vende-se casa com 3 dormitórios, garagem e demais dependências, com
sala comercial anexa.

Preço: R$ 26.000,00 - Tratar Rua da Abolição n° 120 - Vila Rau

Telefone: 371-2153

CORREIO DO POVO -Anuncie já, 370-8649

APARTAMENTO '501

VEN DE-SE

APARTAMENTO COM 306,71m2
• Suíte Masterc/ banheira de hidromassagem
• Dois Quartos
• SWCSocial
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

R$ 35.000,00 negociável.

"DISPOMOS DE TERRENOS COMERCIAIS, NO CENTRO DA CIDADE."

R. LEOPOLDO

VELOSO, 58 - VILA
LENZI
03 QUARTOS E
DEMAIS
DEPENDÊNCIAS
VALOR R$ 47.000,00

lrnobiliório Menegotti Ltda.

IMÓVEL COMERCIAL

SALA' COMERCIAL COM 80,00 M2
TERRENO COM ÁREA DE 725,00 M2

VLAOR R$ 45.000,00

Qua Barão do Qio Branco, 553 - 8a1a 1 - Jara8uá do 8u1

Casa Rua Exp. Ewaldo Schart: -

próx. Sociedade Amizade,
alvenaria, com 100,00m2, 2 qtos,
sala, copa, cozinha, lavanderia,
bwc, garagempl 2 carros, terreno
com 450,00m2 - R$ 35.000,00.

Apto. Edificio virginia, Rua
fierdinando Pradi - Centro com 2

quartos, demais dependências - 4°

andar, entrada + financiamento

Casa Rua Emma Ziemann
- Czerniewicz com 1 �uúe
2 qtos, demais dep., com

'

224,87m2, terreno com

624,15m2• Aceita carro,
terreno, entrada + parceÚJ.

e����� ..;;.;..:....::::.._j mento R$ 85.000,00

Casa Vila Rau CO//l

120,00m2 alvenaria, J

suíte, 2 qtos, sala, copa,
cozinha, lavanderia,
garagem, terreno com

420,00m2 - R$ 25.000,00

Terreno Rua Epitácio
Pessoa (emfrente
Alaor), com
1.548,00m2 (18x86),
valor negociável.

TERRENOS
- Terreno loteamemo Iuvencus com 375,00m' - próx. ao centro ndvaloré«
R$ 1'2.000,00 negociável. .

- Lotes residencial Mira/ufa após Malwee, com 325,00';" (l3x25) ell/rada
+ parcelamento .

- Terreno Lot. Versailhes com 605;00m' (/5x40) - R$ 20.000,00
- Terreno Ilha da Figueira com 350,00m', entrada + parcelamento.
- Terrenospróx. a Faculdade - Vúa Rau àpartir de R$ J3.500,00 lIegocUível
- entrada + parcelamento

APARTAMENTOS
- Apto Rua WaldomiroMazureehen. randar com 3 qtos, sala, copa, cozinha,
bwc, dependência, lavanderia, hall entrada, garagem fechada, saead."
com 260,00m', com linha telefônica, ótimopara escritório ou consultório,
Valor negociável
- Casa Rua José Picol/i -Estrada Nova com 119,00111',1 suite, 2qtos,sala,
TV, Coz., copa, bwc, garagem 2 carros, canil, terreno com 450m' - R$
.18.000,00 • Negociável aceita carro, eI/tr. + parcelamel/to, lIegociável

FONE: (047) 371�0031

TERRENO IMÓVEL COMERCIAL

R. ERWINO MENEGOTTI, 129
ÁREA CONSTRUíDA: 128,00 M2
TERRENO COM 659,75 M2

R$ 60.000,00 - NEGOCIÁ VEL

CRECI W 550-J

LOCALIZADO
NA VILA
RAU.
ÁREA DE

420,00m2
R$14.500,00

TERRENO

R$ 15.000,00

LOCALIZADO
NO-ÁGUA
VERDE
ÁREA DE

450,00 M2

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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, 371-7931Girassol
IMÓYEIS

Rua CeI. Procópio Gomes deOliveira, 654
CRECI1741-J

COMPRA· VENDE· ADMINISTRA

ResidencialGRACEKELLY Aluguel
• Casas alv. com 2 quartos, próximo
Posto MarcaI/a - Valor R$ 230,00 '

• Casa com 3 quartos, próximo
Posto MarcaI/a. Rua 482' - Valor R$
280,00

• Apartamento Residencial Amiza­
de. Com 3 quartos - Valor R$ 280,00
+ condomínio

GIRASSOL IMÓVEIS COMUNICA AOS
,; ,;

SEUS CLIENTES, QUE JA ESTA

ATENDENDO EM NOVO ENDEREÇO:
,;

RUA CEL� PROCOPIO GOMES DE

OLIVEIRA, 654 - PRÓXIMO CENTRO

EDUCAIONAL CANGURU

LOCAÇAO
• Apartamento térreo, com 3

qUaI10S, sala, cozinha, banhei­
ro, garagem, portão eletrônico
- R$ 290,00 mais condomínio,
Rua Leopoldo Jansen, Edi­
fício São Miguel -Centro.
• Apartamento com 3

quartos, sala, cozinha, banhei­
ro, lavanderia, garagem - Rua

,

João Januário Ayroso - Jguá
Esquerdo - R$ 280,00,s/ cond.
• Casa de alvenaria, 3 quartos,
sala, cozinha, banheiro,
lavanderia, garagem, toda

murada, com portão em ótimo

estado, nas proximidades do .

CAlC - R$ 270,00
• Casa de ai venaria, com 2

quartos, sala, copa, banheiro,
garagem para 2 carros, toda

murada. nas proximidades da
,

Igreja do Botafogo - Rio Cerro
II

'

• Kitinete na Rua Júlio Petri,
201 - Fundos - Vila Nova, I

quarto, cozinha, banheiro - R$
J65,00

Bairro Vila Nova - proximo sup.

Breithaupt - mobiliada, alto
acabamento - aceita-se imóveis

Rua Marina Frutuoso, 809 - Centro
- 1 suíte, 2 bwcs, copa, cor., sala,

garagem p/ 2 carros, churrasqueira,
cozo p/ churrasqueira, 2 qtos, sala de
jogos, salão de festas, 3 dispensas,
qto de emp., cl bwc, 290.000,00 -

Neg. - aceita-se propostas
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
na Rua Júlio T. C. Mello, próx. à
Farmácia Baruffi, com 3 quartos,
2 banheiros, garagem, demais
dependências

Ret. 072 - VIEIRAS - Casa mista
com 120m2, terreno 16.850m2,
na Rua Manoel F. da Costa, - R$
'35.000

Ret. 012 - VILA NOVA - Casa de
alvenaria com 227m2, terreno
859m2, na Rua 25 de Julho

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina
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Wllmobiliária Jardim·

� Jaraguá Ltda.cREcIW572-J
OFERTA DA SEMANA

VENDAS
> 01 - JARAGUÁ ESQUERDO - SOBRADO EM ALVENARIA cl
240m2, cl 1 suíte + 4 quartos, sala, cozinha, 2 bwcs, galpão pl
oficina - R$ 75.000,00
> 02 - CZERNIEWICZ - CASA ALVENARIA c/.1 suíte + 2 quartos,
2 salas, garagem pl 2 carros, churrasqueira e piscina - R$
68.000,00
> 03 -JOÃO PESSOA - (5) - CASA ALVENARIA - R$ 25.000,00
- R$ 15.000,00 - R$ 13.000,00 + FIN - R$ 10.000,00 + FIN -

casa nova R$ 5.500,00 + FIN. 1 salário Mínimo - 4 anos.
> 04 - VILA NOVA - ED. AMARILlS, apartamento cl suíte + 2
dorm., churrasqueira, sacada cl 145m2 - R$ 68.000,00
> 05 - CENTRO - Apartamento em construção cl 128m2 - suíte
+ 2 quartos, cl garagem - R$ 26.000,00 + fin
> 06 - CZERNIEWICZ - APARTAMENTO NOVO cl 80m2 - 2

quartos, sala, cozinha', garagem - R$ 35.000,00
> 07: CENTRO - APARTAMENTO c/3 quartos + dep. empregada
cl garagem - Av. Mal. Deodoro - R$ 48.000,00
> 08 - JARAGUÁ ESQUERDO - Lo\. Juventus - terrenos cl
350m2 - R$ 9.500,00 (aceita proposta)
> 09 -BERNARDO DORNBUSCH - TERRENOS COMERCIAIS­
R$ 145.000,00 - R$ 40.000,00 e outro R$ 32.000,00
> 10- JARAGUÁ ESQUERDO - TERRENO cl 615m2 - Loteamento
Campo Sanpiero - R$ 22.000,00
> 11 -VILA LENZI- TERRENO COMERCIAL cl 1.200m2 (20x60),
troca por apto central - R$ 45.000,00
> 12 - CZERNIEWICZ - TERRENO cl 2.500m2 + casa antiga-
R$ 100.000,00 (próx. Hospital Jaraguá)

.

> 13 - NEREU RAMOS - TERRENOS cl 420m2 - R$ 11.000,00
(Centro)

LOCAÇÃO
> 01 - VILA NOVA - APTO. ED. AMARYLLIS - 1 suíte, 2 dorm. cl
garagem - R$ 350,00
> 02 - BARRA DO RIO CERRO - APTO. - LOT. PAPP (Dois) - 2
dorrn. cl garagem - R$ 250,00
> 03- CENTRO - APTO - ED. SCHIOCHET - 1 suíte + 2 dorm., cl
garagem - R$ 400,00
> 04 - CENTRO - APTO - ED. SAVI - 1 suíte + 1 dorm. - cl

garagelT) - R$ 300,00
> 05 - CENTRO - ED. JACO EMMENDOERFER - 1 suíte + 2
dorm + dep ". cl 180m2 - R$ 350,00
> 06 - CENT'RO - APTO - ED. PICOLI - 3 dorm. cl garagem - R$
350,00
> 07 - CZERNIEWICZ - CASA MISTA - Próx. Pama - 3 quartos, 2
bwcs, cl garagem - R$ 280,00
> 08 -ILHA DA FIGUEIRA" CASA MADEIRA- próx. Figueirão - 3
dorm - cl garagem - semi-nova - R$ 230,00
> 09 - CENTRO - CASA COMERCIAL - PRÓX. DISAPEL - 4
salas + dependências - R$ 800,00
> 10 - CENTRO - APTO. - SOB IMOB. JARDIM - suíte + 1 dorm.
- si condomínio - R$ 330,00
> 11 - CENTRO - APTO. ED. CARVALHO - suíte + 2 dorm. + dep.
- R$ 430,00

.

Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - SC
FONE/FAX: (047) 371-0768 - 371-6582

Já notou que' só é Ilennibroldio

quelín é V�SICO?

TE MOMENTO VÁRIAS

SSOAS PROCURAM

PELO SEU PRODUTO

ANUNCIE
370-7919 370-7944

'1 TERRENO de ;'�!!���gUá Esquerdo -IR$ 30.000,00
.

TERRENO Comercial de esquina com 2.400m2
frente para a Bernardo Dornbusch

I
TERRENO de 1.540m2 - Rua Amazonas -

prÓX'1Scar - R$ 100.000,00
TERRENO de 350m2 - Rua Expedicionário
Fidélis Sthinghen - R$ 12.000,00
Dois TERRENO no Loteamento São Cristóvão
II - R$ 9.000,00 cada um

I CASA MISTA ;::S��m2 - .Ru a Luis IBortoline, 435 - Jguá Esquerdo - R$ 30.000�00
CASA MISTA com 70m2 - Rua Horácio

. Pradi, 218 - Jaraguá Esquerdo - R$ 22.000,00

I
CASA ALVENARIA com 90m2 - RuaHorácio

IPradi, 320'- Jguá Esquerdo - R$ 30.000,00
CASA ALVENARIA OURO VERDE -Lote
54 - R$ 17.000,00 + 18 pare. R$ 200,00
CASA ALVENARIA em construção de 98m2
mais casa de Madeira de 40m2 - Ana Paula

I
IV - Lote n" I 58 - R$ 20.000,00

I_ LOTEAMENTOS
FINANCIADOS

.1
CAMPO SAMPIERO

OURO VERDE
SÃO CRISTÓVÃO II

RESIDENCIAL FALBOYANT
RESIDENCIAL FlRENSE 1

Informativo
Imobil iário
AIJS

No dia 18-11-99 ocorreu a

última reunião da Diretoria

para o ano de 1999.
Retomando as reuniões
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